
1 

 

 

 

 
 

B U P A T I   B A L A N G A N 
PROVINSI KALIMANTAN SELATAN 

 
PERATURAN  DAERAH  KABUPATEN BALANGAN 

NOMOR 13 TAHUN 2014 
 

TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN BALANGAN 
NOMOR 19 TAHUN 2012 TENTANG PENAMBAHAN PENYERTAAN 

MODAL PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN  BALANGAN KEPADA  
PT. BANK PEMBANGUNAN DAERAH KALIMANTAN SELATAN 

                    
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BALANGAN, 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka penguatan modal PT. Bank 
Pembangunan Daerah Kalimantan Selatan, Pemerintah 
Daerah telah melakukan penambahan penyertaan 

modal kepada PT. Bank Pembangunan Daerah 
Kalimantan  Selatan berdasarkan Peraturan Daerah 
Nomor 19 Tahun 2012 tentang Penambahan Penyertaan 

Modal Pemerintah Kabupaten Balangan kepada PT. 
Bank Pembangunan Daerah Kalimantan  Selatan; 

b. bahwa dalam rangka memenuhi kebutuhan modal 
disetor sebagaimana program BPD Regional Champion, 
Pemerintah Kabupaten Balangan akan melakukan 

penambahan penyertaan modal kembali kepada PT. 
Bank Pembangunan Daerah Kalimantan  Selatan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu membentuk 
Peraturan Daerah tentang Perubahan atas Peraturan 

Daerah Kabupaten Balangan Nomor 19 Tahun 2012 
tentang Penambahan Penyertaan Modal Pemerintah 
Kabupaten Balangan kepada PT. Bank Pembangunan 

Daerah Kalimantan  Selatan;  

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Tanah Bumbu dan Kabupaten 
Balangan di Propinsi Kalimantan Selatan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 22, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4265); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

 



2 

 

 

 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan dan Tanggungjawab Keuangan Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 Tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

IndonesiaTahun 2004 Nomor: 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor: 4437), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan kedua atas Undang-undang Nomor 32 
Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4844); 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 32); 

9. Peraturan Daerah Provinsi Kalimantan Selatan Nomor 4 
Tahun 2011 tentang Perubahan Bentuk Hukum Bank 
Pembangunan Daerah Kalimantan Selatan dari 

Perusahaan Daerah menjadi Perseroan Terbatas 
(Lembaran Daerah Kabupaten Balangan Tahun 2011 
Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Balangan Nomor 42); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 10 

Tahun 2009 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan 
Keuangan Daerah  (Lembaran Daerah Kabupaten 
Balangan Selatan Tahun 2009 Nomor 10, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Balangan Nomor 55; 

 

 
 
 



3 

 

 

 

 

Dengan  Persetujuan Bersama  
 

DEWAN  PERWAKILAN  RAKYAT  DAERAH KABUPATEN  BALANGAN 

  
dan  

 

BUPATI BALANGAN 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan  :   PERATURAN  DAERAH  TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BALANGAN 
NOMOR 19 TAHUN 2012 TENTANG PENAMBAHAN 

PENYERTAAN MODAL PEMERINTAH KABUPATEN  
BALANGAN KEPADA PT. BANK PEMBANGUNAN 
DAERAH KALIMANTAN SELATAN.   

 
Pasal  I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Nomor 19 Tahun 2012 

tentang Penambahan Penyertaan Modal Pemerintah Kabupaten Balangan 
Kepada PT. Bank Pembangunan Daerah Kalimantan Selatan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Balangan Tahun 2012 Nomor 19, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Balangan Nomor 83) diubah sebagai berikut : 

1. Ketentuan dalam Pasal 4 ayat (1) diubah, sehingga berbunyi sebagai 

berikut : 

Pasal 4 

(1) Dengan Peraturan Daerah ini Pemerintah Daerah melakukan 

penambahan penyertaan modal daerah kepada PT. Bank 
Pembangunan Daerah Kalimantan Selatan sebesar Rp. 

80.000.000.000,- (Delapan puluh  milyar  rupiah) dengan rincian 
sebagai berikut : 

  

a. sebesar Rp 10.000.000.000,- (sepuluh milyar rupiah) berasal dari 
APBD Tahun Anggaran 2012; 

b. sebesar Rp 15.000.000.000,- (lima belas milyar rupiah) berasal dari 
APBD Tahun Anggaran 2013; 

c. sebesar Rp 30.000.000.000,- (tiga puluh milyar rupiah) berasal 

dari APBD Tahun Anggaran 2014; 

d. sebesar Rp 25.000.000.000,- (Dua puluh lima milyar rupiah) 
berasal dari APBD Tahun Anggaran 2015. 

 
2. Ketentuan dalam Pasal 5 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 
Pasal 5 

Dengan adanya penambahan penyertaan modal sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 4, maka total penyertaan modal daerah ke dalam modal PT. 
Bank Pembangunan Daerah Kalimantan Selatan menjadi sebesar             

Rp. 108.397.600.000,- (Seratus delapan milyar tiga ratus sembilan puluh 
tujuh juta enam ratus ribu rupiah). 

 



4 

 

 

 

Pasal  II 

 
Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten 
Balangan. 

 

Ditetapkan  di Paringin 
pada tanggal 4 September 2014 

  BUPATI BALANGAN, 
 

 
                                                                            
         Ttd. 

 
 

  H. SEFEK EFFENDIE 
 
 Diundangkan di Paringin 

 pada tanggal 4 September 2014 

 SEKRETARIS DAERAH 
 KABUPATEN BALANGAN, 

 
 

 
          Ttd.   
 

 
H. RUSKARIADI 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BALANGAN TAHUN 2014 NOMOR 13 

  

 

 

 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN BALANGAN, PROVINSI 
KALIMANTAN SELATAN NOMOR 124 TAHUN 2014   

 


